1

Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО муниципальнГО образованиЯ

ГЛАВА

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.06.2009г.           № 17                                                       с. Сосновка

Об утверждении Порядка уведомления

Работодателя о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего

администрации Сосновского муниципального

образования к совершению коррупционных

правонарушений
   Руководствуясь ст. 9 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции»,  руководствуясь ст. 23, 45 Устава   Сосновского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Сосновского муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений. (Приложение 1)

2. Муниципальным служащим ознакомится с Порядком уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Сосновского муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

В.П.Ковалев

ПОРЯДОК

уведомления работодателя, о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Сосновского муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений

1.Настоящий порядок разработан в соответствии со ст.9 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции» и определяет действия муниципального служащего администрации Сосновского муниципального образования на случай обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

2.Муницпальный служащий администрации Сосновского муниципального образования обязан уведомлять работодателя обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

3.Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений является должностной обязанностью муниципального служащего.

4.Невыполнение муниципальным служащим должностной обязанности, предусмотренной пунктом 2, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.Муниципальный служащий обязан подать уведомление (форма прилагается) о случае обращения к нему каких - либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений главе администрации Сосновского муниципального образования.

6.Кадровая служба администрации Сосновского муниципального образования ведет книгу регистрации уведомлений о фактах склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, где регистрирует все поступившие уведомления и в течение 3 дней передает их в Межведомственный Совет при администрации Сосновского муниципального образования по противодействию коррупции (далее Межведомственный Совет).

7.Межведомственный Совет проводит проверку указанных в уведомлении фактов в соответствии с полномочиями Совета, закрепленными Положением о Межведомственном Совете при администрации Сосновского муниципального образования и рассматривает указанные факты на заседании Совета в течение 15 дней.
Глава Сосновского

муниципального образования                                                 В.П.Ковалёв
УВЕДОМЛЕНИЕ

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

Я,
__________________
(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________
(должность)

уведомляю главу Сосновского муниципального образования - председателя Межведомственного Совета при администрации Сосновского муниципального образования по противодействию коррупции о факте обращения ко мне __________________________________________________________________
(данные обратившегося)
в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения __________________________________________________________________
число, месяц, кратко описать  факт)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________                                                    ________________________

(число, месяц, год)                                                       (подпись муниципального служащего)

i